
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«УУ» L■’ 2017 г. № ■ .

г. Грозный

О регненальной системе 
учительское роста

В рамках реализации поручений Президента Российской Федерации о 
разработке национальной системы учительского роста, в целях 
персонификации систем развития учителя, актуализации систем оценки 
качества педагогической деятельности, развития мотивационных механизмов 
педагоги ческо го роста

ПРИКАЗЫВАЮ:

L Государственному бюджетному учреждению «Центр оценки 
качества образования» (Бениен 11ШЕ) разработать модель региональной 
системы учительского роста в срок до 1 марта 2017 года.

2. Государственному бюджетному учреждению «Центр оценки 
качества образования» (Бечиев НИИ.) обеспечить программно-техническое 
обеспечение реализации модели в срок до 1 марта 2017 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Чеченской 
Республики обеспечить участие педагогических работников ('учителей') в 
региональной системе учительского роста.

4. Руководителям районных отделов управления образованием 
обеспечить формирование базы участников региональной системы 
учительского роста в срок до 31 марта 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителю министра И.Д, Та ле па.

Минис И.Б. Байханон


